IMPRESSÃO DIGITAL
UV (ULTRA VIOLETA) NA CHAPA, LETRAS GRAVADAS POR
ELETROCORROSÃO. FIXAÇÃO COM 04 PARAFUSOS FRANCESES
20mm. ESPASSADOR DE 2cm. P DE INAUGURAÇÃO 

M²  6  700,00  4.200,00 

 
4.2 Dá-se ao presente contrato o valor global máximo de R$ 76.788,00 (setenta e seis mil, setecentos e oitenta e oito reais). 
 
4.2.1 O valor global máximo é meramente estimativo, não cabendo à CONTRATADA, portanto, quaisquer direitos de cobrança caso o montante estipulado
neste item não seja atingido durante a vigência deste instrumento, porquanto o pagamento ocorrerá em razão da quantidade de placas de sinalização

[...]

Ministério Público do Estado da Bahia e empresa Romas Engenharia e Consulto-
ria Eireli, CNPJ nº 24.051.496/0001-90. Objeto: Obra de construção da sede da Promotoria de Justiça Regional de Eunápolis. 
Regime de execução: Empreitada por preço global. Valor global: R$ 4.018.551,38 (quatro milhões, dezoito mil, quinhentos e 
cinquenta e um reais e trinta e oito centavos). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.601/0002 - Ação (P/A/
OE) 5092 - Região 7900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 40.90.51. Forma de Pagamento: ordem bancária 
para crédito em conta corrente do Contratado.

[...]

Parecer jurídico: 671/2021. Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e Koala Comunicação Visual 
LTDA, CNPJ nº 29.142.745/0001-77. Objeto: Aquisição, sob demanda, de placas de sinalização interna, incluindo instalação. 
Valor global do contrato: R$ 76.788,00 (setenta e seis mil, setecentos e oitenta e oito reais). Dotação orçamentária: Unidade 
Orçamentária/Gestora 40.101/0003 - Ação (P/A/OE) 2000 - Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 
33.90.39. Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente da Contratada.